
   

RESOLUCIÓN No. 159 DE 2023 
 

JUNIO 22 DE 2023 
 

"POR MEDIO DE LA CUAL SE HACE ENTREGA DE LA CERTIFICACIÓN DE 
TERMINACIÓN DE ESTUDIOS DE LOS PROGRAMAS DE FORMACIÓN MUSICAL 
CICLO INFANTIL Y JUVENIL” 

Av. 2ª N. 7N – 28 Cali, Colombia. PBX: (57) 6203333  • rectoria@bellasartes.edu.co  • www.bellasartes.edu.co

 

 

LA RECTORA DEL INSTITUTO DEPARTAMENTAL DE BELLAS ARTES, en ejercicio de 
sus Facultades legales y en especial las que le confiere el literal h, artículo 27 del Acuerdo 
016 del 10 de octubre de 2016 - Estatuto General, y  

 
CONSIDERANDO 

 
Que del Conservatorio "ANTONIO MARÍA VALENCIA", de los programas de Formación 
Musical Ciclo Infantil y Juvenil, han egresado estudiantes que cursaron y aprobaron todas 
y cada una de las asignaturas de su respectivo programa y cumplieron con todos los 
requisitos exigidos por el Instituto y el Conservatorio "ANTONIO MARÍA VALENCIA", 
 

RESUELVE 
 
Entregar la certificación de la terminación de estudios a los siguientes estudiantes: 
 

Programa Académico 
Documento de 

Identidad 
Estudiante Instrumento 

Formación Musical Ciclo Infantil T.I. 1112053127 Álvaro Javier Vargas Yondapiz Violín 

Formación Musical Ciclo Infantil T.I. 1110299164 Cristopher Molina Chacón Violín 

Formación Musical Ciclo Infantil T.I. 1112056252 Emily Johana Martínez Sánchez Piano 

Formación Musical Ciclo Infantil T.I. 1105381291 Isabel Marín Ávila Violín 

Formación Musical Ciclo Infantil T.I. 1108256359 Julianna Cortés Holguín Piano 

Formación Musical Ciclo Infantil T.I. 1109549321 Laura Isabella Pípicano Bolaños Piano 

Formación Musical Ciclo Infantil T.I. 1112056101 María Alejandra Papamija Muñoz Clarinete 

Formación Musical Ciclo Infantil T.I. 1110050959 María Paula Casamachín Guerra Violín 

Formación Musical Ciclo Infantil   T.I. 1107081537 Salomé Ramírez Barrero Violín 

Formación Musical Ciclo Infantil T.I. 1108646709 Valery Guerrero Rodríguez Violín 

Formación Musical Ciclo Juvenil T.I. 1107844930 David Santiago Sánchez Sánchez Percusión 

Formación Musical Ciclo Juvenil T.I. 1112043395 Friedrich Wiest Barrero Clarinete 

Formación Musical Ciclo Juvenil T.I. 1108642134 Gabriela López Cortés Clarinete 

Formación Musical Ciclo Juvenil T.I. 1105367414 Gustavo Adolfo Caicedo Sánchez Violín 

Formación Musical Ciclo Juvenil T.I. 1110040423 Juan Esteban Casamachin Guerra Saxofón 

Formación Musical Ciclo Juvenil T.I. 1112050304 Juan Pablo Solarte Álvarez Violín 

Formación Musical Ciclo Juvenil T.I. 1110291337 Juliana María Velasco Moreno Saxofón 

Formación Musical Ciclo Juvenil T.I. 1105368425 Manuel Alejandro González Fontecha Guitarra 

Formación Musical Ciclo Juvenil T.I. 1110367713 Sara Gómez Medina Percusión 

Formación Musical Ciclo Juvenil T.I. 1105368544 Sara Solarte Pabón Piano 

Formación Musical Ciclo Juvenil C.C. 1105364037 Sofía Moran González Violoncello 

 
COMUNÍQUESE, PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 

 
Dada en Santiago de Cali, el día veintidós (22) del mes de junio de 2023., 
 

 
 
 

EDID CONSUELO BRAVO PÉREZ 
Rectora 

 
Proyectó y elaboró: Francia Elena Pinzón – Técnico Administrativo  
Vo.Bo.: Dora Inés Restrepo Patiño – Vicerrectora Académica y de Investigaciones 

mailto:rectoria@bellasartes.edu.co

